**Nūc** p̄ sc̄da p̄re ser. s̄t̄ adub̄ q̄r̄tuor̄ (p̄ r̄.  
iniquitates vsure. vt̄ sic pleni⁹ appareat̄ q̄ seua  
sit̄ i p̄rim. Et sūt ille q̄r̄tuor̄

- Destructio patriarij
- Lancer inquerus
- Morbis cōragiosus
- Illaq̄atio r̄ pditio aiarij

**Prima** iniquitas est destructio p̄riarij. **Tria**  
em sūt generalia mala que ex vsuraria p̄uita/  
te superuenire cōsueuerūt̄. infelicibus patrijs  
cb̄itanorū. quoz̄ **Prima** sūt mala temporalia

**S**

**Proditio i primos**

**Proditio i primos**

**Alie q̄r̄ tuor̄ iniquitates vsure**

**Expl̄**

**Ursu  
morb  
ragiof**

**Expl̄**

Secunda mala spiritualia, tertia mala corporalia. de quibus  
 procedenti sermone non oportet plene dici. **S**ecunda iniquitas est cancer iniquus: quilibet nanque  
 reperit quilibet die quilibet hora quilibet puncto atque  
 momento pauper subam fenam usurarij rodit.  
 Et quod mirabile est cuncta illius bona dentes hinc  
 videntur. Nummi etiam dentes habent. Sicut fru-  
 mentum illius: quod ut ab hominibus comedatur a domino factum  
 est dentes hinc. Et cuncta illius bona dentes hinc den-  
 tes: quod comedunt egenorum domos vineas vestes  
 et cuncta illorum bona consumunt. Imo quod mirabile  
 est comedunt pauperum christianorum carnes et ossa.  
 Proinde solet a quibusdam pauperibus lametabiliter di-  
 cere: heu me quod habeo ab usurario. xl. vel. l. flor.  
 murus: quod mihi primum rodunt ossa et me puniunt  
 die et nocte. Jo. et persona talis pauperis Job. xxx. ca.  
 Qui me comedunt non dormiunt. De hac denotatioe  
 L. sari. ff. de rei. Quidam depositum pecuniam quoniam  
 circa cellerarium quondam ordinis cisterciensis. quaz  
 ille signatus in loco tuto iuxta pecuniam monasterij depo-  
 situm: postea cum usurarij depositum repererit: celle-  
 rarium arca referas nec illa nec sua iuvenit. Qui  
 cum vidisset arce seras itactas et signata saccoz sal-  
 marica quod nulla de furto esse suspicio: cogitavit quod  
 pecunia usurarij depositum fuerat. Jo. merito usura a quibusdam nuncupatur morsura. quia  
 primum mordendo primum subat egenorum. Et ideo non est  
 mors si mordendo usurarij primum ad infernum cur-  
 rit: sed certum peccatorum. quod primum die et nocte currit ad in-  
 fernum: dum i quibus momento deum provocat ad iracun-  
 diam: sicut illud Esa. lxxv. Populus. s. usurarij. ad  
 iracundiam me provocat an faciem meam. **T**ertia  
 iniquitas: quod usura est morbus contagiosus. **S**icut enim  
 periculum reputat cum leproso diuini usurarij. sicut  
 comparabiliter periculosus est cum usurariis consuetudo habere:  
 aut quod ab eis acceptare: cum illud corporale est  
 et spirituale periculum sit. **U**n. Hiero. ait. Lavandum est  
 nobis maxime ne ab his accipiamus munera quod non  
 vultur de lachrymis pauperum. ne dicatur no-  
 bis: si videbas furere currebas cum illo. **D**e b. ex  
 legit i vita b. Fulci: quod cum morbo esse stant dia-  
 bolus obicit ei quod vestit a quodam usurario accepisset  
 per quod agerem iudicet. **S**ilere vos demones: quod ocella  
 sunt dii iudicia. quod diu ei spatium prona/comitatur hoies  
 dina misericordia. tunc diabolus b. Forseti tagnaute p-  
 cussit ut postmodum vite restitueret sp. percussiois  
 signum retineret. **E**t hac percussione pmittente deo p-  
 redemptio illius vestis recepit. sicque vite restitueret  
 aram vitam magis prona duxit. et aliquando tpe sup-  
 vincta i bonis opibus laudabiliter vite finit. sic la-  
 re. et vitam describit Beda. **E**t b. et festum prona  
 dicant festum Michael. **S**icque prona quod usura est  
 morbus contagiosus. ille morbus heu multos infectos  
 et bodie infectos. quod in suis tractibus habet pallia-  
 ras vsuras: imo sepe non verentur dicere dum alii  
 cui murum dederunt sub spe propinarum  
 vel alienius lucri. **E**go potuissim cum pecu-  
 nia mea tantum vel tantum lucratus fuisse.  
**E**go tanto tempore carui pecunia mea etc. **U**t  
 deane illi qui murant super castris/villis/  
 pratis/agris/domibus/bovis/piscinis etc.

Exemplum

Urusa est morbus contagiosus

Exemplum

Et in eorum quod pecunia eis non restituitur: fructus  
 reus locarum i pignus recipiunt. verissimi vicij  
 usurarij sunt. quod heu non modicum est numerus. **O**li quoniam  
 i citate alij talis inveniuntur usurarij: ois homo illi  
 horruit. oia bona sua bona diaboli dicebat. **S**ic  
 quod domum eius aspicebat agrum prona etc. dixit. **E**t  
 ce domus diaboli vel prona diaboli etc. **N**e pho-  
 lo: tunc ab hominibus honorant: ois illi assurgit. **P**-  
 ponunt alijs i officijs: eximant i p-  
 ua magis sociant i placitis: copulant i iugis cum  
 nobilibus penes. **E**t quod execrabilius est: non restitueret  
 res neque restitueret volentes i cimiterijs i ecclesijs  
 et ceteris locis sacris sepeliunt. **Q**uarta iniquitas  
 est illaqueatio et perditio innumerabilium animarum. **D**iversis  
 namque causis: rationibus et modis innumerabiles anime ex-  
 hac usuraria labe illaqueantur atque perditant. **E**t quod  
 dolendum est paucissimi de his aduertunt. **I**nter hos autem  
 numerari primum possunt absequelegitima causa sibi usurarij mu-  
 rari recipientes: ut notarij quod usurarij scilicet periclitantur  
 ista. **T**estes quoque et certi i hominibus mediatores socij  
 usurarij atque factores illorum sunt: procuratores  
 ad usura inducentes: aduocati procuratores: pben-  
 tes tibi prona exercendi fenam: sic prona / capita /  
 nei / retores / pfulcs / iudices / pstantij i fauore  
 usurarij statuta periclitantes. **E**t maxime principes ce-  
 ois ad vsuras auxiliij / pstantij / patrociniij vel  
 lectij cam vel occasioez dantes. **H**is quoque numerari  
 primum videntur ecclesiarum cum vacatis earum quod locat  
 usurarij. **I**nter retores hospitalium atque spualium dos-  
 morum gubernatores: usurarij heredes non restitue-  
 reo: vsura illorum executores iniqui / principes atque  
 dnti: iudicij vel christianorum vsuras sustinentes. vsura-  
 riorum filij et filie et sanguines: imo generi de vsura  
 dores vroz suaz recipientes. **I**deum illi quod usurarij  
 locat vel vedunt aut mutuac pecunias ut melius vsu-  
 ras exercere valeant. **I**nsup non sunt imunes plati et  
 curati quod vsus ad mortem pmittunt usurarios bec-  
 impia cumulare lucra. **C**onfessores quoque iura in  
 vita vel i morte usurarios et certos super notarios  
 eis coopantes absolutes: seu ut veridica deo  
 cipientes usurarios manifestos sepelientes. **E**lynas  
 iuste de fenore accipientes: et quilibetque ad non sacris  
 faciendum de vsuris occasioez pstantes. **E**cce hi ois  
 multiplices icurrunt laqueos perditiois. **D**e his ei ait  
 aplos ad Rom. i. quod non solum digni sunt morte quod ea  
 faciunt sed et quod faciunt pstantur. **Q**uod ois nos  
 dominus noster Iesus christus imunes faciat et pferat  
 ueritatem et benedictionem in secula Amen

Innumerabilium animarum perditio

De iniquitate et prauitate quibus usurarij nocent sibi ipsis

Sermo CXXVI.

**G**hesaurizat et  
 Gregabit ea. ps. xxxviii. **I**n pce. ser.  
 audistis duodecim mala siue iniquitates  
 quibus usurarij offedunt. prios suos sibi triplici qre-  
 nario distingas. **E**t quod per usura homo non solum of-  
 fendit deum sicut supra dictum est sermone. **E**t iugiter  
 neque solum primum sicut audistis sermone procedenti  
 sed etiam seipsum multipliciter. **J**o. ipse ser. dicere iugiter

ignat. cui co.